ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

f-f\ d C S f г.Лениногорск №

36 утверждении нормативов
финансирования деятельности
юшкольных образовательных
эрганизаций муниципального
эбразования «Лениногорский
муниципальный район» на 2017 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от
>9.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11
шсти 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
тринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
юстановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2013
М"» 1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных
збразовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом
луниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2017 год прилагаемые:
нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру

i уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях
луниципального образования «Лениногорский муниципальный район»;

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
збразовательных организациях, реализующих образовательную программу
юшкольного образования в муниципальном образовании «Лениногорский
муниципальный район».

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования
(Лениногорский муниципальный район» (Р.Х. Хамидуллин) обеспечить
финансирование дошкольных образовательных организаций в соответствии с
юрмативами финансирования дошкольных образовательных учреждений,
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие
с 1 января 2017 года.

4.Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
от 23.1 1.2015 №1149 «Об утверждении нормативов финансирования
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан на
2016 год».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» В.В. Друка.

Руководитель Н.Р.Залаков

Р . Х . Х а м и д у л л и н
5-18-25 У